
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 2/2025 del 07/02/2025

OGGETTO:  VARIAZIONE  IN  ESERCIZIO  PROVVISORIO  AL  BILANCIO  2024-2026-
ANNUALITA' 2025

Il giorno 07/02/2025 alle ore 11:30, in Afragola e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

Prof. ANTONIO PANNONE P

On.le Dott.ssa GIUSEPPINA CASTIELLO P

Dott. PASQUALE DE STEFANO P

Avv. PERLA FONTANELLA P

Ing. ANTONIO GIACCO P

Dott.ssa CHIARA NESPOLI P

P.I. ANIELLO SILVESTRO P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: MARIA PEDALINO - Vice Segretario

Presiede: ANTONIO PANNONE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO PANNONE - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00444-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/02/2025 al 22/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
LUCA ARUTA



2DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

IL DIRIGENTE FINANZIARIO

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14/06/2022 è stato 
formalmente dichiarato lo stato di dissesto finanziario del Comune di Afragola;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 16/04/2024 è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi relativi allegati;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2024 è stato

approvato il Rendiconto anno 2023 e i suoi allegati;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.49.del 01/08/2024 è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027;

• che pertanto ad oggi il Comune di Afragola si trova in esercizio 

provvisorio;

Visti:

 l’art. 163, comma 7, del TUEL, che testualmente recita: “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, sono consentite le variazioni di bilancio previste dall'art. 187, comma 3-
quinquies, quelle riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato, quelle
necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni
riguardanti entrate vincolate già assunte, e delle spese correlate, nei casi in cui anche la
spesa è oggetto di reimputazione l'eventuale aggiornamento delle spese già impegnate.
Tali variazioni rilevano solo ai fini della gestione dei dodicesimi”. 

 l’art. 175, comma 4, d. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Ai sensi
dell'articolo  42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,
da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro
il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine.”;

Tenuto conto che:

a) al  fine  di  una  nuova  e  precisa  riclassificazione  del  personale  dipendente  in  forza  al
01/01/2025 presso questo Ente  nei  diversi  settori  e/o servizi,  il  sottoscritto  ha ritenuto
necessario istituire appositi capitoli di spesa per specifiche voci stipendiali e relativi oneri
previdenziali ed Irap;
 

b) i Servizi Informatici hanno presentato la nota protocollo n. 4098 del 21/01/2025 (all.to n.1) 
per l’iscrizione nell’annualità 2025 di una nuova Misura relativa alla PA Digitale “ Fondi 
PNRR misura 2.2.3 Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE)”

Considerato che le suddette variazioni richiedono di essere assunte con urgenza in quanto necessarie a

garantire la continuazione di servizi nei diversi Settori interessati; tutte attività la cui posposizione dei

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

termini comporterebbe gravi danni all’Ente;

Vista la variazione all’annualità 2025, al bilancio di previsione 2024-2026, necessaria ad  adeguare  gli

stanziamenti   all’andamento  della  gestione,   che  si   riporta   nel  prospetto allegato al  presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale e del quale si riportano di seguito i dettagli:

VARIAZIONE DI BILANCIO 
MULTISETTORE GENNAIO 2025
ESERCIZIO PROVVISORIO   

ENTRATA  

Codice Descrizione Anno 2025

4.200.01.105.42025.00.00

PNRR- INVESTIMENTO 
2.2.3"DIGITALIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE SUAP E SUE" CUP 
B41F24000700006        40.754,32   

TOTALE ENTRATA         40.754,32   

VARIAZIONE DI BILANCIO 
MULTISETTORE GENNAIO 2025 
ESERCIZIO PROVVISORIO   

USCITA  

Codice Descrizione Anno 2025

01.08.2.202.200.000.20115.00.00

PNRR- INVESTIMENTO 
2.2.3"DIGITALIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE SUAP E SUE" CUP 
B41F24000700006              40.754,32   

01.02.1.101.101.BBB.11018.10.00
COMPETENZE STIPENDIALI 
UFFICIO INFORMATICO              80.000,00   

01.02.1.101.101.BBB.11018.60.00

ONERI RIFLESSI CPDEL SU 
COMPETENZE STIPENDIALI 
UFFICIO INFORMATICO              23.500,00   

01.08.1.102.101.BBB.12018.70.00 IRAP COMPETENZE STIPENDIALI                8.000,00   

11.01.1.101.800.806.11010.10.00
STIPENDI PERSONALE 
PROTEZIONE CIVILE              37.000,00   

11.01.1.101.800.806.11010.60.00
ONERI RIFLESSI SU STIPENDI 
PERSONALE PROTEZIONE CIVILE              11.500,00   

11.01.1.102.800.806.11010.70.00
IRAP PERSONALE PROTEZIONE 
CIVILE                4.000,00   

03.01.1.101.101.BBB.02106.10.00
STIPENDI SETTORE VIGILANZA, 
SICUREZZA E POLIZIA URBANA -          117.000,00

03.01.1.101.101.BBB.02106.60.00

ONERI PREVIDENZIALI 
ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI 
OBBLIGATOR I A CARICO ENTE -            35.000,00   

03.01.1.102.101.BBB.02106.70.00 IRAP A CARICO ENTE -            12.000,00   

TOTALE USCITA               40.754,32   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Dato atto che con verbale n. 62 del 14/11/2023 il Collegio dei Revisori dei Conti dichiarava di rilasciare i 

pareri sulle variazioni di bilancio solo ed esclusivamente sulle proposte di deliberazione del Consiglio 

Comunale;

Visti, altresì:

- lo Statuto del Comune di Afragola;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

 PROPONE DI DELIBERARE

1) APPROVARE la relazione istruttoria che forma parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento;

2) APPORTARE al Bilancio di previsione 2024/2026, relativamente all’annualita’ 2025  le 

variazioni di cui all’allegato A), dando atto che le stesse rientrano nel disposto di cui all’ art. 

163 comma 7 e dell’ art. 175 comma 4 del TUEL in via d’urgenza;

3) TRASMETTERE il presente provvedimento al Consiglio Comunale per la ratifica entro 

60 giorni e comunque non oltre il 31 dicembre p.v.

Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Marco Chiauzzi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

L’ASSESSORE ALLE FINANZE

Vista e fatta propria la relazione che precede a firma del Dirigente del Settore Finanziario Dott.

Marco Chiauzzi;

Dato atto:

- che occorre procedere ad adottare in via d’urgenza la deliberazione di variazione di bilancio di

che  trattasi  in  quanto  necessaria  all’inserimento  delle  voci  necessarie  a  garantire  la

continuazione di servizi nei diversi Settori a cui si riferisce; tutte attività la cui posposizione dei

termini comporterebbe gravi danni all’Ente;

- che la proposta concerne le variazioni di cui all’allegato “A” che costituisce parte integrante e

sostanziale del presente atto;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 per quanto concerne 

la regolarità contabile;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI
DELIBERARE DI

1) APPORTARE al  Bilancio  di  previsione  2024/2026,  relativamente  all’annualità  2025,   le

variazioni di cui all’allegato A), dando atto che le stesse rientrano nel disposto di cui all’ art. 163

comma 7 e dell’art. 175 comma 4 del TUEL;

2) TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Consiglio  Comunale  per  la  ratifica

entro 60 giorni e comunque non oltre il 31 dicembre p.v. previa preventiva acquisizione

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

del parere favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti.

L’ASSESSORE ALLE FINANZE
Dott. Pasquale De Stefano

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

✓ Che in merito all’oggetto, sono pervenute la relazione istruttoria a firma

del Dirigente del Settore Finanziario e la proposta di deliberazione a firma

dell’Assessore alle Finanze;

✓ Visto il parere favorevole sulla presente proposta di deliberazione espresso

dal  Dirigente del  Settore Finanziario in  ordine alla  regolarità  tecnica e

contabile, come previsto dall’art.49 del vigente T.U.EE.LL.;

✓ Con voti unanimi, resi ed espressi e forme di legge

DELIBERA

1) APPORTARE al Bilancio di previsione 2024-2026, relativamente 

all’annualita’ 2025 le variazioni di cui all’allegato A), dando atto 

che le stesse rientrano nel disposto di cui all’ art. 163 comma 7 e 

dell’art. 175 comma 4 del TUEL;

2) TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Consiglio

Comunale per la ratifica entro 60 giorni e comunque non oltrre il

31 dicembre  p.v.; previa preventiva acquisizione del parere

favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti;

3) DICHIARARE la presente, stante l’urgenza, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del D. Lgs. n.267/2000Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

    C I T T À  D I  A F R A G O L A
  C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  N A P O L I

TRANSIZIONE DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI     

                                      
Al Dirigente Finanziario

Dot. M.Chiauzzi

Al Resp. Bilancio
 Dott.ssa M.Catalano

E pc:
Al Dirigente PNRR

Arch. M.Punzo

LORO SEDI

OGGETTO: Richiesta di variazione anno 2025 sull’esercizio provvisorio fondi PNRR
misura 2.2.3 Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE)

Con la presente si chiede, sull’esercizio provvisorio, l’iscrizione in bilancio del Finanziamento in
oggetto  di cui al decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri allegato alla presente, per la
misura  2.2.3  Digitalizzazione  delle  procedure  (SUAP  e  SUE)  di  €  40.754,32  CUP
B41F24000700006.
Pertanto l’importo della variazione di entrata e di spesa è di € 40.754,32.

Grazie per la fattiva collaborazione. 

Cordialmente.

AFRAGOLA, 21/01/2025

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE FINANZIARIO

Prt.G. 0004098/2025 - I - 21/01/2025 11:59:29

Pagina 1 - afragola_0004098/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

afragola_0004098/2025afragola_0004098/2025

Comune di Afragola

Prt.G. 0004098/2025- I - 21/01/2025 11:59:29
Smistamento: SETTORE FINANZIARIO
Classificazione: I - 7

-

-

 

 
RICEVUTA DI PROTOCOLLO 

I0004098/2025 del 21/01/2025 11:59:29
 
Settore / Ufficio: TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI / SERVIZI INFORMATICI

Autore: GIULIANO GUGLIARA

 
Titolo: I AMMINISTRAZIONE GENERALE

Classe: 7 Sistema informativo

 
Oggetto: Richiesta di variazione anno 2025 sull’esercizio provvisorio fondi PNRR  misura 2.2.3

Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE)

 
Mittente/i Interno/i

GIULIANO GUGLIARA

 
Smistamento 

TRANSIZIONE AL DIGITALE E SERVIZI INFORMATICI / SERVIZI INFORMATICI 

SETTORE PNRR

MICHELE PUNZO 

SETTORE FINANZIARIO

MARCO CHIAUZZI - Competenza 

SETTORE FINANZIARIO / PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL BILANCIO

MARIANGELA CATALANO - Competenza
 
Documenti

capitolo SUAP PNRR PaDigitale 2026

Pagina 2 - afragola_0004098/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

VARIAZIONI AL
PEG PLURIENNALE
PERIODO 2024 - 2026

PROPOSTA NUMERO 6 DEL 24/01/2025
VARIAZIONE BILANCIO 2024 - 2026 ANNUALITA' 2025 - ESERCIZIO

PROVVISORIO

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

   PROVINCIA DI NAPOLI

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

  PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al
Peg Pluriennale

Periodo 2024 - 2026
Parte I - Entrata

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Parte I - Entrata

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO, TIPOLOGIA

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2024

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

C.d.R. 105 - .

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4.200.01 42025 - PNRR- INVESTIMENTO
2.2.3"DIGITALIZZAZIONE DELLE
PROCEDURE SUAP E SUE" CUP

Comp.

Cassa

0,00

0,00

0,00 0,00

TOTALE C.d.R. 105
Comp.

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Comp.

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
TOTALE

0,00

0,00

0,00 0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Parte I - Entrata

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2024

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

RIEPILOGO ENTRATE PER TITOLI

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Comp.

Cassa

0,00

0,00

0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
Comp.

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Ente: COMUNE DI AFRAGOLA

  PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al
Peg Pluriennale

Periodo 2024 - 2026
Parte II - Spesa

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

Procedura realizzata da
Publisys S.p.A.

C.da Santa Loja - Tito (PZ)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Parte II - Spesa

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

CAPITOLO

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2024

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

C.d.R. 101 - .

C.d.C. BBB - descrizione

01.02.1.101 11018.10 - COMPETENZE
STIPENDIALI UFFICIO INFORMATICO

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01.02.1.101 11018.60 - ONERI RIFLESSI
CPDEL SU COMPETENZE STIPENDIALI
UFFICIO INFORMATICO

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 23.500,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

03.01.1.101 02106.60 - ONERI
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED
ASSICURATIVI OBBLIGATOR I A CARICO
ENTE

Comp.

di cui FPV

Cassa

525.000,00 0,00 525.000,00 430.000,00 0,00 395.000,00 418.000,00 0,00 418.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

525.000,00 0,00 525.000,00

0,00

0,00

0,00

-35.000,00

0,00

0,00

0,00

01.08.1.102 12018.70 - IRAP COMPETENZE
STIPENDIALI

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

03.01.1.101 02106.10 - STIPENDI SETTORE
VIGILANZA, SICUREZZA E POLIZIA
URBANA

Comp.

di cui FPV

Cassa

1.756.000,00 0,00 1.756.000,00 1.500.000,00 0,00 1.383.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.756.000,00 0,00 1.756.000,00

0,00

0,00

0,00

-117.000,00

0,00

0,00

0,00

03.01.1.102 02106.70 - IRAP A CARICO ENTE

Comp.

di cui FPV

Cassa

166.000,00 0,00 166.000,00 150.000,00 0,00 138.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166.000,00 0,00 166.000,00

0,00

0,00

0,00

-12.000,00

0,00

0,00

0,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00 2.080.000,00 111.500,00 2.027.500,00 2.068.000,00 0,00 2.068.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00

TOTALE C.d.C. BBB

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

-164.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE C.d.R. 101

Comp.

di cui FPV

Cassa

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00 2.080.000,00 111.500,00 2.027.500,00 2.068.000,00 0,00 2.068.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00

0,00

0,00

0,00

-164.000,00

0,00

0,00

0,00

C.d.R. 200 - SETTORE AFFARI GENERALI

C.d.C. 000 - null

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Parte II - Spesa

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

CAPITOLO

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2024

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

01.08.2.202 20115 - PNRR- INVESTIMENTO
2.2.3"DIGITALIZZAZIONE DELLE
PROCEDURE SUAP E SUE" CUP
B41F24000700006

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTALE C.d.C. 000

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE C.d.R. 200

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

C.d.R. 800 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

C.d.C. 806 - PROTEZIONE CIVILE

11.01.1.101 11010.60 - ONERI RIFLESSI SU
STIPENDI PERSONALE PROTEZIONE
CIVILE

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.01.1.102 11010.70 - IRAP PERSONALE
PROTEZIONE CIVILE

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.01.1.101 11010.10 - STIPENDI
PERSONALE PROTEZIONE CIVILE

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

TOTALE C.d.C. 806

Cassa

di cui FPV

Comp. 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE C.d.R. 800

Comp.

di cui FPV

Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE

Comp.

di cui FPV

Cassa

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00 2.080.000,00 204.754,32 2.120.754,32 2.068.000,00 0,00 2.068.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00

0,00

0,00

0,00

-164.000,00

0,00

0,00

0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



18DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Parte II - Spesa

Proposta Numero 6 del 24/01/2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

TITOLO

Anno 2026

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

Anno 2025

PREVISIONE
PRECEDENTE

PREVISIONE
ATTUALE

VARIAZIONE
(+)

Anno 2024

VARIAZIONE
(+)

VARIAZIONE
(+)

RIEPILOGO SPESE PER TITOLI

VARIAZIONE
 (-)

VARIAZIONE
(-)

VARIAZIONE
(-)

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00 2.080.000,00 164.000,00 2.080.000,00 2.068.000,00 0,00 2.068.000,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00

Titolo 1 - SPESE CORRENTI

Comp.

Cassa

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

-164.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 40.754,32 40.754,32 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

Comp.

Cassa

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

Comp.

Cassa

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00 2.080.000,00 204.754,32 2.120.754,32 2.068.000,00 0,00 2.068.000,00

2.447.000,00 0,00 2.447.000,00

di cui FPV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

-164.000,00

0,00

0,00

0,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



19DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

ENTRATE CASSA
2024

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZA
2024

COMPETENZA
2025

COMPETENZA
2026 SPESE CASSA

2024
COMPETENZA

2024
COMPETENZA

2025
COMPETENZA

2026

ENTE: COMUNE DI AFRAGOLA
 PROVINCIA DI NAPOLI

Variazioni al Peg Pluriennale Periodo 2024 - 2026
Proposta Numero 6 del 24/01/2025

23.377.500,33Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Avanzo di amministrazione 3.714.437,73 0,00 0,00 Disvanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 7.633.752,40 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa

59.402.397,18 37.975.035,27 36.475.225,37 36.475.225,37
Titolo 1 - Spese correnti 70.897.924,87 56.670.102,20 49.778.378,32 49.495.374,75

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 2.630.041,10 1.904.322,46 2.888.820,35 2.514.271,35

Titolo 3 - Entrate extratributarie 22.773.843,85 12.915.065,27 11.328.718,71 11.503.718,71

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 50.044.683,62 45.110.586,52 71.554.680,20 51.456.410,77

Titolo 2 - Spese in conto capitale 54.293.027,25 51.080.963,18 71.160.210,18 51.132.410,77

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 3 - Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali Totale spese finali134.850.965,75 97.905.009,52 122.247.444,63 101.949.626,20 125.190.952,12 107.751.065,38 120.938.588,50 100.627.785,52

Titolo 6 - Accensione di prestiti 386.312,77 384.731,82 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 1.886.866,09 1.886.866,09 1.308.856,13 1.321.840,68

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

58.734.799,53 55.515.000,00 53.315.000,00 53.315.000,00
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite
di giro

60.273.045,75 55.515.000,00 53.315.000,00 53.315.000,00

Totale titoli Totale titoli193.972.078,05 153.804.741,34 175.562.444,63 155.264.626,20 187.350.863,96 165.152.931,47 175.562.444,63 155.264.626,20

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE ENTRATE

TOTALE COMPLESSIVO
DELLE SPESE217.349.578,38 165.152.931,47 175.562.444,63 155.264.626,20 187.350.863,96 165.152.931,47 175.562.444,63 155.264.626,20

Fondo di cassa finale presunto 29.998.714,42

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



20DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



21DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  VARIAZIONE  IN  ESERCIZIO  PROVVISORIO  AL  BILANCIO  2024-2026-
ANNUALITA' 2025

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Afragola, 04/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



22DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  VARIAZIONE  IN  ESERCIZIO  PROVVISORIO  AL  BILANCIO  2024-2026-
ANNUALITA' 2025

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Afragola, 04/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



23DelG N° 00002/2025 del 07/02/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Vice Segretario

ANTONIO PANNONE MARIA PEDALINO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 07/02/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 07/02/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	Premesso che:
	Visti:

	PROPONE DI DELIBERARE
	Il Dirigente del Settore Finanziario

	L’ASSESSORE ALLE FINANZE
	Dato atto:

	PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE DI
	L’ASSESSORE ALLE FINANZE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI
	CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

		2025-02-07T21:19:42+0100
	LUCA ARUTA


		2025-02-07T13:50:34+0100
	MARIA PEDALINO


		2025-02-07T21:05:29+0100
	ANTONIO PANNONE


		2025-02-04T14:32:14+0100
	marco chiauzzi


		2025-02-04T14:31:39+0100
	marco chiauzzi


		2025-02-07T21:19:42+0100
	LUCA ARUTA




